X LL.—Fueros dados por el Rey de Navarra Don Sancho a los moradores
de Aranguren, Iriberri e [lundain.

Pamplona, 1208.

Archivo general de Navarra. Cartul. 1 p. 178.

[[]n nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Hec ! | est carta quam
ego Sancius per Dei gratiam Rex Nauarre facio ad to 2 | tos meos labra-
dores de Aranguren et de Iriuerry et de Illundayn de fo ® | ro quod eis
dono, tam illis qui sunt ibi modo, quam illis qui ibidem futuri 4 | sunt.
Notum sit itaque omnibus hominibus tam presentibus quam futuris,
quod 5 | placuit michi et ideo libenti annimo et spontanea uoluntate do-
no eis tale fo ¢ | rum quod donnent michi annuatim, in festo Sancte Ma-
rie mediantis augusti centum et 7 | 1Xx kaffices de tritico et in festo sanc-
ti Michaelis annuatim ccc solidos, et ipsis dantibus totum 8 | istud quod
suprascriptum est, non donent ullam alteram pectam preter illam solam
prono ® | minatam, nisi dare uoluerint ullam alteram causam de suo gra-
to. Dono eis etiam pro * | foro quod non uadant in aliquos labores
extra suam villam sinon ad meas he It | reditates si quas ibi habebo uel
habuero, et cum fuerint laborare ad meas hereditates 2 | si quas ibi
habeo uel habuero, quod donent eis panem in illa die, qua ibi laboraue-
rint. B | Dono eis etiam pro foro et concedo firmiter, quod merinus ali-
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quis non intret in ¥ | suos ganatos. Hoc itaque prenominatum forum,
dono eis et concedo firmiter, ' | quod habeant illud liberum, francum
et ingenuum, sine aliqua disrumptione tam ipsis '° | quam omnis gene-
ratio eorum per secula cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea ' |
posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori, presentem
cartam corrobo 8 | ro et confirmo, hoc meo signo quod subsequitur, mea
propria manu facto pre ' | terea sciendum est quod debent portare pre-
dictum panem et denarios ad Pam ® | pilonam et dare ibi meo clauige-
ro, uel cui ego mandauero. Regnante me San * | cio Rege in Nauarra.
Johanne existente episcopo in Pampilona; Almorauit tene # | nte Funes;
Johanne de Bidaurre, [rureta; Roderico Argaiz, Leguin; Gomez 2 | Gar-
cez, Mendauiam; Eximino de Rada, Sangossam; Petro Garceiz, Lerin;
Pe # | tro Martinez de Subiga, Cassedam; Martino Chipia, Agagram;
Petro Martinez @ | de Leet, Taffallam; Petro Garceiz de Harroniz, Sanc-
tum Johannem..... ! | Mariam; Didaco Aluarez, Labra¢am. Facta carta,
apud Pampilonam.....? | Era M. CC. XLVI. Petro Christofori existente
Cancellario, Petrus..... 3 |